n
INSTITUTO FEDERAL
PARARA

PORTA RIA N 1581 DE 25 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Tnsühito
Federal do Paraná, no uso da competência quc Ihe
contêre a Portaria no 889 de 18.07.201 6, public.ada no
Diário 06çial da União do dia 19 de julho de 2016
seção 02, página 22, considerando o constante nos
pmágralbs lo, 3', 4', 5' c ó' do art. 10 da Lci n
11 .091/05, com a alteração dada pelo artigo 44 da Lei
12.772/12 e ainda o que consta no processo n
23411 .0o2697/2017-73

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capaciução Profissional para o

nível de Capacitação E303, a parir de 17 de abril dc 2017, ao scr\odor RKUER
ROI)RIGUES BENIGNO DOS SAN'TOS, matrícula SIAPE 2107984, ocupante do

cargo de REVISOR DE TEXTO, lotado no Gabinete do Reitor: tendo em visa a

apresentação dos Ccrtilicados abaixo relacionados, caju carga horária total de 263
homo

11. 0 mencionado servidor poderá solicitar nova progressão a

partir de 17 de outubro de 2018, para a qual seM considerada a carga bolada excedente
de 113 horas

C:URSO

Pütiça Penal

OR( }AO DE

EXPEOICÃO
Jurídico

PERÍODO nATADe l éÀããi
EXPEOiçÃO l HORÁRIA
07/03/2017 l 173 horas29/07/201 6

A

Direito Processual Jurídico
18/09/2016
08/08/2016

Penal
07/03/2017 [ 90 horas

A

1 8,/09/201 6

b
EI,IATE' AIHRECITÚ.

Pró-Reitora de Gesso,
MESQUITA
e Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PAnANA l Reitoria
Av.Vi(torFerrejra doAmünl, Soó-Xarumã, curilibü -PR l CEP 8zs30-23ci - Bral